Membr. 16.
Vill. S. Johan.
18 Aug.

T. R. apud Villam de S̄to Johē xvij die Aug'.

P̄ ip̄m regem & conſ'.

De caſtigando nautas delinquentes in navi vocata Criſtofre.

R. om̄ib; ad quos &c. factim Sciatis q̄d aſſignavim' ditto nob̄ Ricm Fille maḡm navis n̄re vocate la Criſtofre ad om̄es marinaris & alios hōies in navi p̄d̄ta cōmorantes quotiens ip̄os vel eoꝝ aliquē delinquere contigit juxta conſuetudinē marinariorū debite caſtigand' & p̄veniend' Precipim' inſup om̄ib; marinaris & hōib; in d̄ta navi ſic cōmorantib; ſub g'vi foriſtura n̄ra firmi' injungendo q̄d eidem Ricō in hiis que ad officiū ſuū p̄d̄tm p̄tinent necnon defensionē regni n̄ri concnere poſſunt parcant & imendant' put idem Ricus eis vel eoꝝ alieui injunget ex pte n̄ra In cujus &c.

Membr. 16.
Vill. S. Johan.
18 Aug.

T. R. apud Villam de S̄to Johē xvij die Aug'.

P̄ ip̄m R'.

De

A.D. 1336.

*De venire faciendo omnes homines defensabiles in comitatu
Devonia coram arraiatoribus, &c.*Membr. 18
dorfo.
Vill. S. Johan.
18 Aug.

R. dñtis & fidelibz suis Robto Beaupele & fociis suis arraiatoribz hōiū ad arma & alioz in com' Devon' factm Cum nup assignavim⁹ vos ad venire faciend' coram vob' omēs hōies de singulis villis com' pdti tam infra libertates q'm ext' defensabiles tam milites & armigōs q'm alios ad ctos dies & loca infra hundra seu wapentachia ubi hōies illi morant' & convsant' put ad minus g'vamen eozdem fieri posset & ad omēs illos corpoz potentes quos ducetis eligendos si armati non fuissent armari faciend' juxta formam in tris nris patentibz vob' inde confectis contentam & ad omēs hōies pdtos de hujusmodi armis armatos & competē arraiatos vidēt equites in constabulariis & pedites in millenis centenis & vintenis ad ctos fideles nros quos p alias tras nras patentes assignavim⁹ conjunctim & divisim ad custodiend' omēs portus & litora maris & omēm tram maritimam in com' pdto seu illos quos ad hoc deputavim⁹ cont' omēs illos qui cont' nos armata potentia p tram vel p mare venerint vel regnū nrm invadere volūnt ducend' quotiens piculū imineat seu vos vel ipi p nos vel p pdtos custodes tre maritime aut deputand' ab eis vel eoz aliquo fūitis pmuniti put in tris nris pdtis plenius continet' Nos p eo qd jam ex relatu didicimus nonnullos qd q'mplures galee cum magna multitudine armatoz in ptibz t'nsmar' parate existunt ad divtend' se ad ptes Scotie in succ' sum quozdam hostiū nroz ibidem vel ad invadend' hostiliū regnū nrm volentes pmissa vigilantius quo possunt maxime nob' in eisdem ptibz Scotie p defensione regni nri & dtoz hostiū nroz repulsione agentibz adimpleri vob' mandam⁹ in fide & ligeantia quibz nob' tenemini firmit' injungendo qd consideratis piculis antedtis pmissa omnia & singula si nondum ste sint cum omi festinatōe & sollicitudine quibz possitis fac' juxta tenorem mandatoz nroz vob' pluries inde directoz Talem & tantam diligentiam circa pmissa apponentes ne p vri tepiditatem in hac pte nob' seu regno nro piculū aliquod quod absit imineat quovis modo p quod ad vos mactiam beamus g'vil' capiendi.

T. R. apud Villam de Scto Johē xvij die Aug'. P cons'.

*De communi signo per ignem vel per alium modum faciendo,
et littora maris custodiendo in comitatu Devonia.*Membr. 18
dorfo.
Vill. S. Johan.
18 Aug.

R. dñtis & fideli suo Hugoni de Courteney comiti Devon' factm Cum nup p tras nras patentes assignavim⁹ vos & dñtm & fidelem nrm Pim de Columbariis conjunctim & divisim ad custodiend' & custodiri faciend' omēs portus & littora maris in quibz naves applicant vel applicare possunt & omēm tram maritimam in com' Devon' tam infra libertates q'm ext' & ad resistend' omibz qui cont' nos p tram vel p mare armata potentia veniunt vel regnū nrm invadere volūnt in locis sup' dñtis vobz alias mandavimus qd aliquod cōe signū p ignem sup' montes vel alio modo in com' pdto put melius fore videritis faciend' & alias in hujusmodi casu fieri consuevit fieri facietis p quod pñia congruo tempore si hujusmodi piculū imineret posset pmuniri Nos p eo qd jam ex relatu didicimus nonnullos &c. ut supra usque 'adimpleri' vob' mandamus qd consideratis piculis antedtis signū pdtm si nondum in com' pdto factm sit necnon dtam custodiam cum omi festinatōe quibz possitis fieri fac' juxta tenorem tras & mandati nri pdtoz Talem & tantam diligentiam circa pmissa apponentes ne p vri tepiditatem in hac pte nobis seu regno nro piculū quod absit imineat quoquo modo p quod ad vos mactiam beamus g'vil' capiendi Et de novis penes vos emgentibz cum emserint necnon de toto isto vro in hac pte de tempore in tempus nob' sub sigillo vro significetis.

T. ut s'.

P cons'.

A.D. 1336.

*De arraiando homines et custodiendo littora in comitatibus
palatinis Dunolmiae et Cestræ, imminente classe sociorum
Scotiæ.*

R. venabili in Xro pri R' eadem gra epo Dunolm' vel ejus locū tenenti infra libertatem Dunolm' ipo epo in remotis jam agente factm Cum nup divis ex causis vob' pfate epe pluries mandavim⁹ qd aliquos fideles vros de libertate illa p tras vras assignari facietis tam ad custodiend' & custodiri faciend' omēs portus & litora maris ubi naves applicant vel applicare possunt ac omēm tram maritimam infra eandem libertatem q'm ad assidend' ad arma & arraiand' omēs hōies defensabiles de eadem libertate put in divis mandatis nris vob' inde directis plenius continet' Nos p eo qd ex relatu nonnullos didicim⁹ qd quedam galee usq' ad nunum viginti & sex galeaz ac alie divse naves in magna copiositate hōibz armatis munitis jam de novo ad ptes Britann' venerunt & ibidem se tenent ad divtend' se ut credit' ad ptes Scotie in succ' sum hostiū nroz ibidem vel ad invadend' hostiliū regnū nrm ad mala que possunt ppetrand' volentes piculis que ex hujusmodi invasione iminere possunt quod absit infra fines regni & tras nras circumquaq' Deo ppitio obviare vob' in fide & dilectōe quibz nob' tenemini adhuc mandamus qd dto negotio tam arduo debite ponderato statim visis p'sentibz dtam arraiatōem si nondum sta sit p aliquos fideles de libertate illa necnon custodiam pdtam in forma sup' dta quacumq' excusatōe cessante fieri & omibz qui cont' nos armata potentia p tram vel p mare venire p'sumpserint resistere fac' juxta tenorem mandatoz nroz pdtoz & put p honore & comodo nro & vro ac salvatōe regni & ppti nri fore videritis faciend' Et hoc sicut de vob' confidimus nullatenus omittatis.

T. ut s'.

P cons'.

Eodem modo mandatu' est Edwardo comiti Cestr' fit & carissimo vel ejus justit' Cestr' aut ejusdem justit' locum tenenti de consimilibz arraiatōe & custodia infra com' Cestr' faciend'.

T. ut s'.

P cons'.

De admittendo unum hominem in locum alterius.

R. dñtis & fidelibz suis Thome de Lathum Robto de Dalton Johi de Barton Johi de Radeclive & Johi Standish factm Cum vos ut accepim⁹ p'textu cujusdam commissionis nre vobis facte de eligendo dtum nunū hobelar' in com' Lanc' tam infra libertates q'm ext' in obsequiū nrm ad ptes Scotie pfectur' Gilbertum filiū Johis de la Legh unum de hobelar' pdtis elegitis p obsequio sup' dto ac idem Gilbertus ex divis causis coram nob' ex pte ipius Gilberti ostensis quas accepim⁹ ad ptes pdtas in hujusmodi obsequio nro p'fici non valeat & nob' supplicatum existat ut Ricm fit Ade Noel de com' pdto loco ipius Gilberti ad hoc ad p'sens admittē dignarem' Nos ex causis pmisissis supplicatōi pdte annuentes vob' mandam⁹ qd si idem Ricm p hujusmodi obsequio idoneus fuit tunc ipm Ricm loco pdti Gilberti ad hoc hac vice de gra nra spali recipiatis & ipm in dtm obsequiū nrm una cum aliis hobelar' in eodem obsequio nro pfectur' mittatis juxta tenorem mandati nri vob' inde facti electōe pdta non obstante.

T. R. apud Villam de Scto Johē xvij die Aug'.

P ipm regem.

*De providendo victualia pro sustentatione hominum flote
occidentalis Angliæ.*

R. dñtis & fideli suo Galfrō de Say admirallo flote sue navii ab ore Aque Thamis' vsus ptes occidentales factm Sciatis qd cum q'mplures naves de Quinq' Portubz nris & ptibz vicinis in obsequio nro sup' mare ad obviand' & resistend' quibusdam galeis & aliis navibz hōibz armatis munitis que ad ptes Britann' seu Normann' jam novit' ut dicit' venerunt & regnū nrm ingredi vel ad ptes Scot' in succursum hostiū nroz ibidem cont' nos divtere pponunt de mandato nro sint pfecture ac in auxiliū sustentatōis

Membr. 15.
Vill. S. Johan.
20 Aug.

A.D. 1336. sustentatōis marinariōz & alioz hōiū in dtis navibz nris moraturoz divisa gena victualiu here indigeam assignavim vos ad pvidend' p vos seu deputand' sub vob tam in locis infra libertatem dtōz Quinq' Portuū nroz q'm in com' Kant' Surr' Suffex' Dors' Devon' Cornub' Suth' & Glouc' tam infra libertates q'm ext' ubi melius fieri possit divisa victualia p denar' nris ad scem nrm in Craistino Sti Martini p' futur' solvend' in auxiliū sustentatōis dtōz marinariōz & alioz hōiū in dtm obsequiū nrm pfecturoz ipaq' victualia in ipos marinar' distribuend' put vob ex pte nra plenius est injunctū ac indenturas in vob vel deputand' a vob et illos a quibz victualia hujusmodi capi contigit que & cujusmodi sunt ac eoz ptiū continentes fieri faciend' indenturasq' illas thes' & canlar' nris quibz mandavim qd dtis hōibz vel eoz attorn' de pecunia eis debita juxta formā indenturaz eazdem satisfieri faciant mittend' Et ideo vob mandam qd pmissa omnia & singula cum omni festinatōe & sollicitudine quibz possitis fieri faciatis in forma sup'dta Dam' autē tam omibz ballis ministris & aliis fidelibz nris de dtis Quinq' Portubz q'm vicecom' ballis & ministris nris com' p'dtoz tenore p'sentiū in mandatis qd vob & deputand' a vob in hac pte intendentes sint & auxiliantes put eis scire fac' ex pte nra In cuj' &c.

T. R. apud Villam de S'to Johē xx die Aug'. P' ipm regē.

De victualibus providendis et ad Scotiam mittendis.

Membr. 15.
Vill. S. Johan.
20 Aug.

R. dicitis cū suis Robto Tong & Johi de Thyngden factm Sciatis qd cum p nra & fidelium nroz qui in comitiva nra in ptibz Scot' p obstinata malitia quozdam hōiū de Scotia hostiū nroz refrenand' jam morant' ac alioz qui ad ptes illas ad nos p hujusmodi obsequio nro de mandato nro sunt venturi sustentatōe majorem quantitatem divisoz victualiu q'm ad p'sens hem' oporteat nos here Nos de circumspectōe vra confidentes assignavim vos conjunctim & divisim ad

Mille quartā frumenti &

Mille quartā avenaz

in locis in com' Northumbr' & in aliis locis vicinis tam infra libertates q'm ext' ubi ad majus comodum nrm & minus dampnū ppli nri fieri possit p testimoniū vic' nri dti com' infra balliam suam & testimoniū ballioz alioz locoz ubi blada p'dta contigit pvideri seu deputand' ab eisdem vic' & ballis in hac pte p denar' nris inde eis a quibz dta victualia sic capi contigit & pvideri ad scem nrm in Craistino Animaz p' futur' solvend' p vos vel deputand' a vob pvidend' & ad blada & alia victualia p'dta ad nos ad dtas ptes Scot' cum omni festinatōe qua fieri possit mitti faciend' receptoribz victualiu nroz in ptibz illis p indenturas inde modo debito faciend' ad opus nrm liband' necnon ad indenturas in vob & alium vrm aut deputand' a vob & p'dtos ballios vel deputand' ab eis victualia sic p'visa & eoz ptiū ac nōia illoz a quibz victualia illa capta fuerint continentes fac' & ad t'nscripta indenturaz p'dta thes' & baronibz nris de sc'io quibz & canlar' nris mandavim qd p'dtis hōibz aut eoz attorn' pecuniam eis p victualibz illis debitam solvi vel alias inde satisfieri fac' juxta formam indenturaz eazdem mittend' iposq' de toto fto vro in hac pte cit' dtm diem cūficand' Et ideo vob & alii vrm firmi' injungendo mandam qd circa pmissa faciend' & explend' cum omni diligentia & sollicitudine quibz possitis intendatis dtm diē illis a quibz blada & alia victualia capi & emi contigit sicut p'dtm est assignantes Dam' autem tam d'to vic' nro majoribz ballis & omibz aliis ministris & fidelibz nris de balliva sua q'm ballis ministris & aliis fidelibz nris de dtis ptibz vicinis tenore p'sentiū in mandatis qd vob & alii vrm & deputand' a vob in pmissis omibz & singulis faciend' & explend' intendentes sint consulentes & auxiliantes quotiens & put vos & alii vrm seu deputand' a vob eis sup hoc scire fac' ex pte nra In cuj' &c.

T. R. apud Villam de S'to Johē xx die Aug'.

P' ipm regem & cons'.
Et iste tre erant dupli'.

De mittendo hobelarios et sagittarios in comitatu Cestrie electos et armatos ad Berewicum super Twedam.

A.D. 1336.

R. dicitis & fideli suo Edwardo comiti Cestr' sit suo carissimo vel ejus justit' Cestr' aut ejusdem justit' locum tenenti ibidem factm Cum nup p repulsione hōiū de Scotia ad fidem & pacem nram non existentū qui cont' nos de guerra surrexerunt tam regnū nrm q'm alias tras nras in eisdem ptibz hostili' ad mala que possunt ppetrand' invadere nitent' ordinavim de consilio p'atoz cofi & baronū regni nri ad dtas ptes Scotie psonali' p'ficisci cum manu potenti ad ipoz malitiam mediante Dño repellend' p quod assignavim dtos fideles nros ad eligend' in divsis com' regni nri dtū numū hobelar' & sagittar' ad p'ficiscend' nobiscum in obsequiū nrm cont' dtos hostes nros p defensione regni & tras nraz p'dta Vobisq' mandavimus qd centum hobelar' & trescentos sagittar' in com' vro eligi & armari iposq' sic electos & armis munitos ad nos apud villam de Berewyco sup Twedam duci faceretis ad dtum diem in obsequiū nrm p'dtm ultius una nobiscum & aliis fidelibz nris p'fectur' Ac p eo qd iidem hobelar' & sagittar' in dtm obsequiū nrm tunc p'ficisci non curarunt idato vob mandavim qd ditos & fideles nros Johem de Ardern Johem de Legh & Willm de Chetelton p tras vras patentes sigillo quo utimini in ptibz p'dtis signatas conjunctim & divisim assignaretis ad omes hobelar' & sagittar' p'dtos si tunc electi seu arraiati & ad ptes p'dtas p'fecti non sunt infra com' p'tm cum celeritate qua fieri possit eligend' & p ipos Johem Johem & Willm vel eoz aliquem ad dtam villam de Berewyco duci faciend' ita qd essent ibidem die Lune p' post festum S'ti Petri ad vincula p' p'itum ad dtm & fidelem nrm Antoniū de Lucy quem assignavim custodem com' Northumbr' Cumb' & Westm' ad p'ficiscend' cont' dtos hostes nros in obsequiū nrm p'dtm ad vadia nra Et jam intellexim qd licet dti hobelar' & sagittar' ad p'ficiscend' in obsequiū nrm p'dtm sic electi arraiati & armis muniti ac vadia nra sup hoc ipis solvend' p'mpta sunt & parata iidem tamen hobelar' & sagittar' ad hoc qd nos p defensione regni nri & salvatōe populi nri ejusdem moram fecim' & adhuc facim' respectum non hentes in obsequiū nrm p'dtm & in subsidium repulsione inimicoz nroz p'dtoz p'ficisci contemptibili' recusarunt in corporis nri piculum ac nri inobedientiam dedecus & contemptum & expeditōis negotii nri p'dti retardatōem manifestam unde nec immūto plurimū comovem' Nos attendentes qd considerato tanto necessitatis articulo omes & singuli subditi nri p defensione regni nri cont' hostiles hujusmodi inimicoz invasiones manus tenent' appone adjutrices nolentesq' ultius dissimulare quin h'i rebelles & inobedientes castigari & puniri put convenit faciam' vob mandam' firmi' injungentes qd dtos hobelar' & sagittar' sic electos & armis competentibz sufficiend' munitos usq' dtam villam de Berewico cum omni festinatōe qua possitis duci fac' ad p'ficiscend' nobiscum & cum aliis fidelibz nris in obsequiū p'dtm ad vadia nra ad malitiam dtōz inimicoz conterend' & si dtos hobelar' & sagittar' in pmissis faciend' cont'rios seu rebelles invenitis tunc eos sine ditione capi & in prisonis vris p'fate comes mancipari necnon tras & ten' bona & catalla eozdem rebelliū & contrariantiū in manū vram p'fate comes seisciri & ea sine distrahitōe aliqua salvo custodiri fac' quousq' de consilio nro ali' contigit ordinari Et hoc sicut nos & honorem nrm ac vrm diligentis modis omibz fac'.